令和２年５月１２日

保護者各位

那覇市立真和志小学校

校長 松田敦子

臨時休業期間の臨時登校について

平素より、学校における感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

見出しのことについて、那覇市教育委員会より別紙にて提案がございました。本校では

下記の通り、臨時登校を設定し、学校再開に向けての段階的な活動再開になるよう努めて

いきたいと考えております。

つきましては、集団感染のリスクが重ならないよう、分散登校をしていきたいと思いま

すので、ご協力よろしくお願いします。

記

１ 臨時登校日時について

日 時 5月 18日(月)午前 8時 15分～ 9時
Aグループ：真和志小学校に兄弟姉妹がいる児童

5月 19日(火)午前 8時 15分～ 9時
Bグループ：真和志小学校に兄弟姉妹がいない児童

２ 実施方法 A、Bグループの分散登校

３ 実施内容について

①午前 8時 15分までに登校し、各学級で検温シートでの検温確認、健康観察、
新型コロナの正しい情報等の話を行う。

② 21日学校再開に向けての準備や連絡等を行う。
③午前 9時には下校する。

４ 臨時登校に際しての準備

①検温シートで朝の体温を確認します。必ず検温シートを持たせてください。

※検温シートが無ければ、登校日の朝に体温を記入したメモでも可

②マスク着用をお願いします。

③手洗いの徹底で、必ずハンカチ(タオル等)の持参をお願いします。

④メモ帳、筆記用具を持たせてください。

５ その他

①手洗い、咳エチケット、マスク着用を徹底します。

②教室等の換気は２方向で行います。

③座席の間隔に配慮します。

④終了後は速やかに下校させます。下校後の確認をお願いします。

⑤学校にて、発熱が確認された場合は、保護者に連絡し引き取っていただきます。

⑥児童またはその家族に風邪症状があるときは、登校を控えてください。